oratio, ut minitari potius & exprobrare, quam concedere quicquam videretur; tamen, neque sicuti sensus verborum erat interior, neque sicut enunciabantur, sed sicut ipsi volebant, arripuere. Ita Monferratensis negotium est datum, ut quibuscunque vellet conditionibus cum Turriano pacem faceret. Id ille tantopere contenderat, siue quia re vera diffideret bello, siue quia Turrianis obstrictus occulto foedere, tutius putaret abrumpere incerta belli, & interea dum secunda fortuna vterentur, pace, quae victoriae foret instar, gentem eam deuincire sibi. Accepta igitur potestate componendae rei, sicut ipsi videretur, Legatos mittit ad Raymondum Turrianum Aquileiae Patriarcham caeterosque familiae principes, qui nuntiarent; Archiepiscopum, Senatum, populumque Mediolanensem, permisisse sibi faciendae pacis arbitrium; id ipsi quoque si ratum haberent, daturum operam, ut se Turriani nominis fidelem amicum experirentur. Fortasse etiam, uti creditum fuit, dederat occulta mandata legatis, & iusserat fidem in id obligare suam; si vicissim assentirentur, posse in conditionibus aliquid eiusmodi conuenire, ut restituerentur in imperij partem, si non tota pristinae fortunae moles, quemadmodum quidem ipse cuperet, amplissimae familiae recuperaretur. Haec & alia Patriarchae caeterisque Turrianis affirmantes legati, duriores opinione sua repererunt animos, & obfirmatos in omnem belli casum, tanquam nihil negotij sibi cum Dynasta Montisferzati esset, nihilque antea cum ipso de ea re per litteras,

aut

aut nuntios egissent. Prosperae, credo, res & ex afflicta fortuna spes nouae dederant spiritus ingentes, ut mallent armis recuperare veterem dominatum, quàm alterius arbitrio quicquam pacisci. Ferocia igitur responsa retulere domum legati; Sacrificulū Othonem, postquam dolo rem bene gesserit, coepisse agere de pace; quoniam aperto Marte sit impar, nouis infidijs declinare vim imminentem. Sed bello & virtute decernendum, quinam teneant imperium urbis Mediolani. Accenderat ea res in vrbe animos nobilium, ut qui modò pacem expetiuerant, prodire in aciem, vltimum subire discrimen arderent. Ipse ante alios Dynasta Montisferrati, qui pacis eius causa tantas Mediolani turbas conciuisset, desertam sibi fidem elusosve conatus aegreferens, muniabelli tunc demum bona fide capessuit; & in Turrianos, quorum ad eam diem fauisse rebus credebatur, hostili coortus impetu, Vaprium, inde Bripium, quae castella per eos tenebantur, adoritur. Neutro tamen incepto satis felix, reiectus à Vaprio, graui ad Bripium accepta clade, dolo insuper Turrianorum ignominiose circumuentus, res Mediolanensium in extremam prope desperationem adduxit. Nam, cum post Bripiensem cladem, humanis cadaueribus, curandisq; faucijs laudato ducum munere intentus esset, falsus repente nuntius affertur ei; Turrianos deserto Bripio relictosq; sine praesidiarijs arce in circumiectos agros ex illo pabulatum, occupatosq; praeda nullam habere cogitationem rerum aliarum, quae ad bellum pertinerent.